
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I.C. “Garibaldi” 
Via G. Marconi, 46  - Tel. 0261294190  
20092 CINISELLO BALSAMO (Milano) 

Cod. Fisc. 94581370155  -  Cod. Min. MIIC8AR001 
Email  miic8ar001@istruzione.it - miic8ar001@pec.istruzione.it 

Codice Univoco UFRWPT 

 

 
              Albo on line 

 
 
Determina a contrarre per l’acquisto di targhe  - Fondi Strutturali Europei  – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
CNP: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-77 
CUP:  I74D22000270006 
CIG:   Z29394902A 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
- Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”–  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della  Commissione Europea; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 30  del 12 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 2022; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 10/02/22 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 
2022; 
VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FESR).  
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.5.   
VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020, approvato dalla Commissione 
Europea con Decisione (2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 
VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FESR; 

M
IIC

8A
R

001 - M
IIC

8A
R

001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009169 - 23/12/2022 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da DEBORAH IACOPINO

mailto:miic8ar001@istruzione.it
mailto:miic8ar001@pec.istruzione.it


 

 

 

 
VISTE le norma in materia di informazione e comunicazione contenute nel regolamento UE n. 1303/2013 agli articoli 
115,116 e 117, nell’allegato XII del medesimo regolamento che richiama le responsabilità dei beneficiari nell’ambito delle 
misure di informazione e comunicazione, nonché all’interno del regolamento di esecuzione n. 821/2014 (capo II-artt. 3-5); 
VISTA la legge n. 190/12 (anticorruzione), il D.lgs n. 33/13 (trasparenza) e il D.lgs n. 97/16 (revisione e4 semplificazione di 
entrambi i precedenti provvedimenti) , in merito alle disposizioni nazionali in materia di prevenzione della corruzione, 
pubblicità e trasparenza; 
VISTO il D.lgs n. 50/16 riguardante le procedure pubbliche di appalto e recante il nuovo codice dei contratti pubblici; 
VISTO che l’allegato XII del regolamento UE n. 1303/2013 prevede, tra le altre indicazioni, gli obblighi dei beneficiari in tema 
di informazione al pubblico sul sostegno finanziario ottenuto dall’UE;  
VISTO il regolamento di esecuzione UE n. 821/2014 recante modalità di applicazione del regolamento UE n. 1303 del 2013 
dove in particolare vengono fornite istruzioni per l’utilizzo dell’emblema UE, per l’uso dei colori standard e per la 
predisposizione di targhe e cartelloni; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto Progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
CONSIDERATO che il prodotto rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) di Consip, ai sensi del decreto legge 7/maggio/2012 n. 52, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 6 luglio 2012 n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 
2012 n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2013), e 
della legge 28 dicembre 2015 n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(Legge di stabilità 2016); 
EFFETTUATA una verifica della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura che si intende acquisire, tramite 
convenzione Consip da cui è emerso che non esistono convenzioni Consip relativamente alla fornitura che si intende 
acquisire; 
CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto; 
CONSIDERATA l’obbligatorietà al sostenimento delle spese di pubblicità per la realizzazione del progetto PON - Azione 
13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” il cui valore di spesa compreso nel finanziamento risulta 
essere massimo di € 375,00; 
VERIFICATA la conformità della fornitura a quanto disposto dalla normativa e la disponibilità alla fornitura da parte 
dell’operatore economico individuato nella ditta Grand Prix di De Filippi David   Partita IVA 02702750544;  
VISTO i prodotti in MEPA che la ditta che offre al prezzo di € 306,40 IVA esclusa:  
n. 3 targhe in alluminio Dibond spessore 3mm formato A4 decorata con pellicola adesiva stampata in quadricromia con 
distanziali in acciaio e kit fissaggio (viti e tasselli); 
n. 48 etichette adesive personalizzate su fondo bianco formato 6x4 stampate in quadricromia realizzate in materiale 
polimerico e intagliate. 
 

DETERMINA 

 

di procedere all’acquisto tramite ordine diretto sul MEPA ai sensi del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e n. 129 del 28 agosto 2018 

di: n. 5 targhe in alluminio Dibond spessore 3mm formato A4 decorata con pellicola adesiva stampata in quadricromia con 

distanziali in acciaio e kit fissaggio (viti e tasselli); n. 48 etichette adesive personalizzate su fondo bianco formato 6x4 

stampate in quadricromia realizzate in materiale polimerico e intagliate al prezzo di € 306,40  IVA esclusa presso l’operatore 

economico Grand Prix di De Filippi David   che vengono impegnati progetto PON  Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” 

 

 
      Il Dirigente Scolastico 
           Dott.ssa Deborah Iacopino 
 
 

M
IIC

8A
R

001 - M
IIC

8A
R

001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009169 - 23/12/2022 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da DEBORAH IACOPINO


		2022-12-23T14:24:33+0100
	DEBORAH IACOPINO




